
Hrou proti AIDS 

V roce 2016 jsme opět pokračovali ve spolupráci se Státním zdravotním ústavem a naše škola 

realizovala program Hrou proti AIDS, který je určen pro žáky 8. a 9. tříd základních škol a žáky 

1. ročníků středních škol. 

Aktivity probíhaly v aule školy ve dnech 9. 5. – 13. 5. 2016 a 29. 11.- 14. 12. 2016. Program 

vede 12 lektorek, studentek  VOŠZ oboru Diplomovaná všeobecná sestra pod supervizí 

vyškolených a certifikovaných pedagogů z naší školy, Mgr. Lady Lelákové a Mgr. Evy 

Strnadové. Každá jednotlivá akce trvá 2 vyučovací hodiny (cca 90 minut) a je určena vždy 

pro jednu třídu (cca do 30 žáků). 

Žáci procházejí pěti stanovišti. Na každém 

z nich jsou 2 moderátoři, kteří aktivitu 

vedou. Žáci pracují v týmech po 5 až 10 

osobách. Každý tým má svého mluvčího a 

ten obdrží na začátku hry hrací kartu, která 

slouží k záznamu získaných bodů na 

jednotlivých stanovištích. Týmy se střídají 

po 15 minutách. Hra končí sečtením bodů 

ze všech stanovišť a vyhodnocením 

nejlepšího týmu. Žáci jsou odměněni 

drobnými upomínkovými předměty. 

Cílem aktivity je netradičním způsobem 

získat základní informace o možnostech 

přenosu viru HIV, pohlavně přenosných 

infekcí a o ochraně před nežádoucím 

těhotenstvím. Hra umožní zamyslet se 

nad vlastními postoji a chováním 

v možných rizikových situacích. V tomto 

roce jsme vytvořili zpětnovazebné 

dotazníkové šetření, které zjišťuje míru 

získaných informací během aktivity. 

 

O preventivní program Hrou proti AIDS je mezi základními školami již tradičně velký zájem 

a předpokládáme, že budeme program realizovat také v příštích letech. V současné době se již 

připravujeme na další kolo prevence, které by mělo proběhnout na jaře 2017.   

 

 

 

 Realizováno za finanční podpory Královéhradeckého kraje 
   


